
Uchwała Nr 202/2016
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie
z dnia 17 sierpnia 2016 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Miejskiej w Lubyczy
Królewskiej.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23) i art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2016  r.,  poz.  446)  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności § 2 uchwały
Nr XXI/109/2016 Rady Miejskiej w Lubyczy Królewskiej z dnia 15 lipca 2016 r. w sprawie
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

 

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  uchwałą  Nr  189/2016
z 2 sierpnia  br.  wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności części
uchwały, o której mowa w sentencji.
Badanej  uchwale  Kolegium zarzuciło  istotne  przekroczenie  delegacji  ustawowej  zawartej
w art.  6k  ust.  1  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku
w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250).

 Kolegium RIO wskazało Radzie  możliwość  dostosowania kwestionowanej uchwały
do obowiązującego prawa. Rada Miejska w Lubyczy Królewskiej, uznając wskazane przez
Kolegium RIO racje prawne, podjęła uchwałę Nr XXII/116/2016 z dnia 12 sierpnia 2016 r.
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
ustalenia wysokości tej opłaty i tym samym uchyliła w całości  kwestionowaną uchwałę.

       Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co
w świetle art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w związku z art. 91 ust. 5
ustawy  o  samorządzie  gminnym,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego
umorzenia, gdyż ustały przesłanki do stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Lubyczy Królewskiej,

2. Burmistrz Lubyczy Królewskiej.


